DECLARAÇÃO DE REVISÃO TEXTUAL EM PORTUGUÊS

Eu, <nome completo>, RG nº <nnnnnnnn/UF>, CPF nº <nnnnnnnnnnn>,  residente <logradouro, número e cidade/UF>, <título: bacharel/licenciado(a)> em <nome do curso> no ano de <xxxx> pela <nome da Instituição de Ensino Superior>, portador do diploma registrado sob nº <número do registro>, reconhecido pelo Ministério da Educação, DECLARO para os devidos fins que realizei revisão textual em língua portuguesa, de acordo com as normas ortográficas e gramaticais vigentes, da dissertação de título <“Título Da Dissertação”>, de autoria do(a) Mestrando(a) <Nome Completo>, apresentada ao Programa de Pós-Graduação em Administração – Mestrado Profissional da Unioeste/Cascavel, e autorizo a divulgação de meu nome e da data da revisão na ficha catalográfica da obra.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

<Local e data>

__________________________________
<Nome Completo>